PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 февраля 2017 года

	№ 255

	пгт. Междуреченский

	О Порядке возмещения расходов,

связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений
Кондинского района

На основании статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить Порядок возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений Кондинского района (далее - Порядок) (приложение).

2. Установить, что:
2.1. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений Кондинского района (далее - учреждения), производится с учетом утвержденного пунктом 1 настоящего постановления Порядка, в пределах ассигнований, предусмотренных на данные цели в муниципальных заданиях (сметах) учреждений на соответствующий финансовый год, за счет бюджетных средств и средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
2.2. Направление в служебные командировки работников учреждений производится:
за пределы Кондинского района, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - по согласованию с руководителем органа администрации Кондинского района, в ведении которого находится учреждение; а при направлении в служебные командировки работников учреждений, подведомственных администрации Кондинского района - по согласованию с заместителем главы, курирующим данное учреждение;
в орган администрации Кондинского района, в ведении которого находится учреждение - по вызову руководителя данного органа администрации Кондинского района или по согласованию с ним.
за пределы территории Российской Федерации;
в составе официальных делегаций по распоряжению главы Кондинского района;
в случаях, предусмотренных муниципальными программами Кондинского района, государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Главным распорядителям средств бюджета Кондинского района, руководителям муниципальных учреждений Кондинского района, при утверждении (уточнении) бюджетных смет или планов хозяйственной деятельности учреждения, обеспечить эффективность и обоснованность планирования бюджетных расходов, связанных со служебными командировками.
4. Ознакомить с настоящим постановлением руководителей муниципальных учреждений Кондинского района.
5. Руководителям муниципальных учреждений Кондинского района привести свои локальные правовые акты в соответствии с настоящим постановлением.
6. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Постановления 2017
Приложение

к постановлению администрации района

от 27.02.2017 № 255
Порядок
возмещения расходов, связанных со служебными командировками,
работникам муниципальных учреждений Кондинского района
(далее - Порядок)
1. Настоящий Порядок устанавливает размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений Кондинского района (далее - учреждения).
2. Конкретные размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, устанавливаются в коллективных договорах и (или) локальных нормативных актах учреждений и не могут превышать размеры, определенные настоящим Порядком.
3. Расходы работников учреждений, связанные со служебными командировками на территории Российской Федерации, возмещаются в пределах фактических документально подтвержденных расходов, но не свыше следующих размеров, а именно:
3.1. Расходы по найму жилого помещения (кроме случая, когда направленному в служебную командировку работнику предоставляется бесплатное помещение) - 3 500 рублей в сутки, для руководителя учреждения - 5000 рублей в сутки.
3.2. Суточные - 500 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.
3.3. Расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями):
3.3.1. Воздушным транспортом - тариф проезда в салоне экономического класса категории «Э» и «Е».
3.3.2. Морским и речным транспортом - тариф проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров.
3.3.3. Железнодорожным транспортом - тариф проезда в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения.
3.3.4. Автомобильным транспортом - тариф проезда в автобусе общего типа.
4. При отсутствии проездных документов, подтверждающих расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы, данные расходы возмещаются в размере, не превышающем минимальной стоимости проезда в соответствии с транспортной доступностью.
5. Размеры возмещения суточных при направлении работников учреждений в служебные командировки за пределы территории Российской Федерации устанавливаются в размерах, равных утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 812 «О размере и порядке выплаты суточных в иностранной валюте и надбавок к суточным в иностранной валюте при служебных командировках на территории иностранных государств работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений» размерам суточных в иностранной валюте, выплачиваемых работникам заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений.
6. Средний заработок за период нахождения работника в командировке, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, сохраняется за все дни работы по графику, установленному в командирующем учреждении.